



PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA **CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

14 de marzo de 2023

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO

Yo, Claribel Mejía de Rapozo, en mi calidad de Directora General Administrativa, Interina del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año 2023, para la adquisición que se especifica a continuación:

Materiales ferreteros para la PGR, según requisiciones No. 022-4493, 022-3177, 022-3008, 022-3275, 022-3281, 022-3961.

LOTE I 022-4493 / 022-3177 / 022-3008							
Ítems	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	31211505	2.3.7.2.06	Pintura azul positivo acrílica	14	GAL	\$ 1,500.00	\$ 21,000.00
2	31211904	2.3.6.3.04	Brocha #2	8	UD	\$ 90.00	\$ 720.00
3	31211906	2.3.6.3.04	Mota antigotas	12	UD	\$ 180.00	\$ 2,160.00
4	31211906	2.3.6.3.04	Rolo	4	UD	\$ 150.00	\$ 600.00
5	31211906	2.3.6.3.04	Porta rolo	4	UD	\$ 200.00	\$ 800.00
6	11121503	2.3.7.2.06	Laca natural mate	2	GAL	\$ 700.00	\$ 1,400.00
7	31201610	2.3.7.2.99	Siler	2	GAL	\$ 800.00	\$ 1,600.00
8	31211505	2.3.7.2.06	Pintura blanca 00 semigloss cubeta de 5 galones	9	UD	\$ 10,500.00	\$ 94,500.00
9	31211505	2.3.7.2.06	Pintura acrílica plus blanco 00 cubeta de 5 galones	4	UD	\$ 5,500.00	\$ 22,000.00
10	31211904	2.3.6.3.04	Brocha #3	4	UD	\$ 110.00	\$ 440.00
11	11101502	2.3.6.4.06	Lija de agua No. 120	5	UD	\$ 80.00	\$ 400.00
12	31211505	2.3.7.2.06	Pintura de mantenimiento de hierro blanco	3	GAL	\$ 1,500.00	\$ 4,500.00




**LOTE II
022-3275**

Ítems	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	39101605	2.3.9.6.01	Lampara ojo de buey luz blanca	12	UD	\$ 600.00	\$ 7,200.00
2	27112119	2.3.6.3.04	Bombilla de bajo consumo 65 w con luz blanca	15	UD	\$ 150.00	\$ 2,250.00
3	27112119	2.3.6.3.04	Globos para abanico de techo	4	UD	\$ 800.00	\$ 3,200.00
4	39121514	2.3.9.6.01	Caja de breaker americana de 08-16 circuitos	2	UD	\$ 1,200.00	\$ 2,400.00
5	39121514	2.3.9.6.01	Breaker doble grueso de 30 amp.	3	UD	\$ 1,600.00	\$ 4,800.00
6	39121514	2.3.9.6.01	Breaker sencillo grueso de 20 amp.	3	UD	\$ 1,300.00	\$ 3,900.00
7	39121514	2.3.9.6.01	Breaker doble grueso de 20 amp.	4	UD	\$ 1,300.00	\$ 5,200.00
8	39121514	2.3.9.6.01	Breaker grueso de 20 amp.	16	UD	\$ 1,000.00	\$ 16,000.00
9	26111501	2.3.9.6.01	Interruptor sencillo	16	UD	\$ 250.00	\$ 4,000.00
10	26111501	2.3.9.6.01	Interruptor doble	7	UD	\$ 350.00	\$ 2,450.00
11	26111501	2.3.9.6.01	Interruptor triple	5	UD	\$ 400.00	\$ 2,000.00
12	39121402	2.3.9.6.01	Tomacorriente	25	UD	\$ 150.00	\$ 3,750.00
13	39121402	2.3.9.6.01	Tapa ciega 2x4	5	UD	\$ 220.00	\$ 1,100.00
14	39121402	2.3.9.6.01	Caja 2x4 emt con salida de 1/2	7	UD	\$ 100.00	\$ 700.00
15	26121532	2.3.9.6.01	Alambre de goma 10/2 (pies)	300	PIE	\$ 30.00	\$ 9,000.00
16	26121532	2.3.9.6.01	Alambre awg #12 color negro (pies)	500	PIE	\$ 20.00	\$ 10,000.00
17	26121532	2.3.9.6.01	Alambre awg #12 color blanco (pies)	500	PIE	\$ 20.00	\$ 10,000.00
18	26121532	2.3.9.6.01	Alambre 1/0 multifibras (pies)	40	PIE	\$ 200.00	\$ 8,000.00
19	31201522	2.3.9.9.05	Cinta de pegar en vinil rollo	4	UD	\$ 300.00	\$ 1,200.00
20	31201522	2.3.9.9.05	Cinta de pegar en vinil rojo rollo	1	UD	\$ 300.00	\$ 300.00
21	27111707	2.3.6.3.04	Terminales para baterías c35 p/alambre 1/0	24	UD	\$ 150.00	\$ 3,600.00




**LOTE III
022-3281**

Ítems	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	27111720	2.3.6.3.04	Mezcladora de lavamanos	1	UD	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00
2	30181512	2.3.9.8.01	Kit de inodoro	1	UD	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
3	40141610	2.3.9.9.04	Válvula de entrada	1	UD	\$ 500.00	\$ 500.00
4	40141716	2.3.6.3.04	Sifón para lavamanos	1	UD	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
5	31161702	2.3.6.3.06	Balancín para bañera	1	UD	\$ 300.00	\$ 300.00
6	31211505	2.3.7.2.06	Pintura acrílica color blanco 00	50	GAL	\$ 1,500.00	\$ 75,000.00
7	31211505	2.3.7.2.06	Pintura blanca 00 semigloss en cubeta de 5 galones	50	GAL	\$ 10,500.00	\$ 525,000.00
8	31211505	2.3.7.2.06	Pintura azul positivo semi gloss cubeta de 5 galones	20	UD	\$ 10,500.00	\$ 210,000.00
9	31211505	2.3.7.2.06	Pintura de esmalte color bronce	2	GAL	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00
10	31211505	2.3.7.2.06	Pintura de esmalte industrial color gris	1	GAL	\$ 1,800.00	\$ 1,800.00
11	31211505	2.3.7.2.06	Pintura oxido negro	5	GAL	\$ 2,000.00	\$ 10,000.00
12	31211501	2.3.7.2.06	Cemento plástico	2	GAL	\$ 2,000.00	\$ 4,000.00
13	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 3 pulgadas	8	UD	\$ 90.00	\$ 720.00
14	31211906	2.3.6.3.04	Mota antigotas	18	UD	\$ 190.00	\$ 3,420.00
15	31211906	2.3.6.3.04	Rolos	8	UD	\$ 150.00	\$ 1,200.00
16	31211906	2.3.6.3.04	Porta rolo	8	UD	\$ 200.00	\$ 1,600.00
17	27111909	2.3.6.3.04	Espátula	2	UD	\$ 120.00	\$ 240.00
18	12191602	2.3.7.2.06	Thiner	2	GAL	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00
19	31201605	2.3.7.2.99	Tubos de masilla blanca	4	UD	\$ 800.00	\$ 3,200.00
20	39111521	2.3.9.6.01	Plancha de sheetrock	20	UD	\$ 1,500.00	\$ 30,000.00
21	31161503	2.3.6.3.06	Parales de 2 1/2 calibre 25	20	UD	\$ 375.00	\$ 7,500.00
22	30161501	2.6.9.6.01	Durmiente de 2 1/2 calibre 25	10	UD	\$ 250.00	\$ 2,500.00
23	30161501	2.6.9.6.01	Esquinero metálico	4	UD	\$ 200.00	\$ 800.00





Ítems	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
24	11121610	2.3.1.4.01	Madera de pino americano para sheetrock 1 x 2 x7	4	UD	\$ 300.00	\$ 1,200.00
25	31201605	2.3.7.2.99	Masilla para sheetrock (cubeta)	5	UD	\$ 4,000.00	\$ 20,000.00
26	31201507	2.3.9.9.05	Cinta de fibra	1	UD	\$ 350.00	\$ 350.00
27	31162003	2.3.6.3.06	Clavos pin	60	UD	\$ 150.00	\$ 9,000.00
28	31162003	2.3.6.3.06	Fulminante amarillo calibre 27	90	UD	\$ 50.00	\$ 4,500.00
29	31162003	2.3.6.3.06	Lija de agua # 120	5	UD	\$ 120.00	\$ 600.00
30	39111521	2.3.9.6.01	Plafón radar de 2 x 2 pies	50	UD	\$ 500.00	\$ 25,000.00
31	31162003	2.3.6.3.06	Crosstee de 2 pulgadas	80	UD	\$ 60.00	\$ 4,800.00
32	31162003	2.3.6.3.06	Crosstee de 4 pulgadas	80	UD	\$ 80.00	\$ 6,400.00
33	31162003	2.3.6.3.06	Maintee 12 pulgadas	16	UD	\$ 200.00	\$ 3,200.00
34	44111910	2.3.9.2.01	Angulares de 10 pulgadas	20	UD	\$ 200.00	\$ 4,000.00
35	31162003	2.3.6.3.06	Clavos de acero de 1 pulgada cabeza plana (funda)	1	PAQ	\$ 150.00	\$ 150.00
36	31162003	2.3.6.3.06	Clavos tipo L	30	UD	\$ 20.00	\$ 600.00
37	60104912	2.3.9.6.01	Alambre dulce (rollo)	3	UD	\$ 180.00	\$ 540.00
38	46171501	2.3.9.9.04	Candado grande 60 mm	4	UD	\$ 900.00	\$ 3,600.00

**LOTE IV
022-3961**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	39111521	2.3.9.6.01	Plancha de Plafón radar de 2 x 4 pies	140	UD	\$ 700.00	\$ 98,000.00
2	31162003	2.3.6.3.06	Crosstee de 2 pulgadas	140	UD	\$ 60.00	\$ 8,400.00
						TOTAL	\$1,330,990.00





PRESUPUESTO: UN MILLÓN TRESCIENTOS TREINTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS CON 00/100 (RD\$1,330,990.00).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **COMPRA MENOR**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Claribel Mejía de Rapozo
Directora General Administrativa,
Interina del Ministerio Público

Silvy Marte
Sub. Directora Financiera, Interina del
Ministerio Público

